АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования
Алексеевский сельсовет
Ташлинского района

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2020 г.
	№
	155-п

	 с.Алексеевка

О внесении изменений в Постановление от 30.12.2019г. № 110-п «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Алексеевский сельсовет  на 2020-2022 годы и на период до 2024 года»»
В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере благоустройства, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации  Алексеевского  сельсовета № 39-п от 16.05.2017 г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки  эффективности  муниципальных  программ муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Алексеевский сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление от 30.12.2019 № 110-п «Об утверждении муниципальной  программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Алексеевский  сельсовет на 2020-2022 годы и на  период до 2024 года» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку таблицы «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования 33 856, 1 тыс. руб., из них:

федеральный бюджет   - 20410,0  тыс. руб.,
областной бюджет        - 8 703,3  тыс. руб.,
местный бюджет           -   1625,6  тыс. руб.,
внебюджетные источники    - 3 117,2 тыс. руб.

 Общий объем бюджетных ассигнований в 2020- 2024 годах за счет всех источников финансирования, в том числе по годам:

2020 г. – 2683,9  тыс. руб.;

2021 г. –   0,0 тыс. руб.;

2022 г. –   0, 0 тыс. руб.;

2023 г. –   31172,2 тыс. руб.;

2024 г. –   0,0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответст-вующий  финансовый год».

1.2. Приложения №№ 1-3 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№ 1-3 к настоящему постановлению.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                             Н.В.Соколенко

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

                                                                                                                                                              Приложение № 1 к Программе

к постановлению администрации

Муниципального образования

Алексеевский сельсовет от 30.12.2020г. № 155-п
  Приложение 1
к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий муниципального образования

Алексеевский сельсовет на 2020-2022 годы

и на период до 2024 года»

Предоставление субсидий
на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Алексеевский сельсовет  на 2020-2022 годы и на период до 2024 года»

	№
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
исполнения,
годы
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Исполнитель

	Всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд-жетных
источников

	федерального
	областного

	местного

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	21.
	Строительство сети водоснабжения с.Алексеевка
	2020 - 2024

в том числе:
	12006,6
	7227,8
	2759,3
	915,6
	1103,9
	Администрация МО Алексеевский сельсовет

	2020
	967,4
	-
	250,00
	617,4
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	11039,2
	7227,8
	2409,3
	298,2
	1103,9

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Строительство сетей  освещения с.Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области при обязательном использовании энергосберегающих технологий
	2020 - 2024

в том числе:
	6855,9
	3831,7
	2147,2
	291,8
	585,2
	Администрация МО
Алексеевский сельсовет

	2020
	1003,9
	-
	870,0
	133,9
	-

	2021
	-
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	5852,0
	3831,7
	1277,2
	157,9
	585,2

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Капитальный ремонт здания сельского Дома культуры расположенного по адресу: с.Алексеевка, ул.Советская, 45А Ташлинского района Оренбургской области
	2020 - 2024

в том числе:
	14993,6
	9350,5
	3796,8
	418,2
	1428,1
	Администрация МО Алексеевский сельсовет

	2020
	712,6
	-
	680,00
	32,6
	-

	2021
	 -
	-
	-
	-
	-

	2022
	-
	-
	-
	-
	-

	2023
	14281,0
	9350,5
	3116,8
	385,6
	1428,1

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

                                                                                                                                                              Приложение № 2 к Программе

к постановлению администрации

Муниципального образования

Алексеевский сельсовет от 30.12.2020г. № 155-п
  Приложение 2
к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий муниципального образования

Алексеевский сельсовет на 2020-2022 годы

и на период до 2024 года»

ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2020-2024

всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Строительство сети водоснабжения с.Алексеевка

	в том числе по бюджетам:
	12006,6
	967,4
	-
	-
	11039,2
	-

	федеральный
	7227,8
	-
	 -
	-
	7227,8
	-

	областной
	2759,3
	350,0
	-
	-
	2409,3
	-

	местный
	915,6
	617,4
	-
	-
	298,2
	-

	внебюджетные источники
	1103,9
	-
	-
	-
	1103,9
	-

	2.
	Строительство сетей освещения с.Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области при обязательном использовании энергосберегающих технологий

	в том числе по бюджетам:
	6855,9
	1003,9
	-
	-
	5852,0
	-

	федеральный
	3831,7
	-
	-
	-
	3831,7
	-

	областной
	2147,2
	870,0
	-
	-
	1277,2
	-

	местный
	291,8
	133,9
	-
	-
	157,9
	-

	внебюджетные источники
	585,2
	-
	-
	-
	585,2
	-

	3.
	Капитальный ремонт здания сельского Дома культуры расположенного по адресу: с.Алексеевка, ул.Советская, 45А Ташлинского района Оренбургской области

	в том числе по бюджетам:
	14993,6
	712,6
	-
	-
	14281,0
	-

	федеральный
	9350,5
	-
	-
	-
	9350,5
	-

	областной
	3796,8
	680,0
	-
	-
	3116,8
	-

	местный
	418,2
	32,6
	-
	-
	385,6
	-

	внебюджетные источники
	1428,1
	-
	-
	-
	1428,1
	-

                                                                                                                                                               Приложение № 3 к Программе

к постановлению администрации

Муниципального образования

Алексеевский сельсовет от 30.12.2020г. № 155-п
  Приложение 3
к муниципальной программе «Комплексное развитие

сельских территорий муниципального образования

Алексеевский сельсовет на 2020-2022 годы

и на период до 2024 года»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий муниципального образования Алексеевский сельсовет на 2020-2022 годы и на период до 2024 года
	  N

 п/п
	Наименование и

содержание

мероприятия
	Сроки

реализации
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель
	Источники

финансирования
	Общий

объем

расходов

(тыс.

руб.)

Объем расходов на

реализацию мероприятий

программы по годам

(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1.
	Основное мероприятие «Строительство и капитальный ремонт сети водоснабжения с.Алексеевка»

	1.1.
	Подготовка проектно  - сметной документации по строительству и капитальному  ремонту сети водоснабжения
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	-
350,0

617,4

	-
350,0

617,4
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-
	-
-

-

	1.2.
	Строительство  сети водоснабжения с.Алексеевка
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	7227,8
2409,3

298,2

1103,9
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	-
-

-

-
	7227,8
2409,3

298,2

1103,9
	-
-

-

-

	2.
	Основное мероприятие «Строительство сетей  освещения с.Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области при обязательном использовании энергосберегающих технологий»

	2.1.
	Подготовка проектно  - сметной документации по строительству сетей освещения с.Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области при обязательном использовании энергосберегающих технологий
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	-
870,0

133,9

-
	-
870,0

133,9
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Строительство сетей освещения с.Алексеевка Ташлинского района Оренбургской области при обязательном использовании энергосберегающих технологий
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	3831,7
1277,2

157,9

585,2
	-
	-
	-
	3831,7

1277,2

157,9

585,2
	-

	3.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт здания сельского Дома культуры расположенного по адресу: с.Алексеевка, ул.Советская, 45А  Ташлинского района Оренбургской области»

	3.1.
	Подготовка проектно  - сметной документации по капитальному  ремонту здания  сельского Дома культуры расположенного по адресу: с.Алексеевка, ул.Советская, 45 А Ташлинского района Оренбургской области
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	-

680,0
	-

680,0
	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

	3.2.
	Капитальный  ремонт здания  сельского Дома культуры расположенного по адресу: с.Алексеевка, ул.Советская, 45 А Ташлинского района Оренбургской области
	2020-2024 годы
	Администрация Алексеевского сельсовета
	Федеральный,

областной,

Местный бюджет.

Внебюджетные средства
	9350,5
3116,8

385,6

1428,1
	-
	-
	-
	9350,5

3116,8

385,6

1428,1
	-
-